

2026年3月期 第2四半期（中間期） 財務・業績の概況〔日本基準〕（連結）



2025年11月14日

会 社 名 株式会社S B J 銀行

U R L <https://www.sbjbank.co.jp/>

代 表 者 代表取締役社長 並木 稔

T E L 03-4530-0505

問合せ先責任者 経営企画チーム長 清野 剛孝

特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	23,625	29.1	13,373	18.9	9,280	18.9
2025年3月期中間期	18,298	16.0	11,246	14.5	7,804	20.7

（注1）包括利益 2026年3月期中間期 9,283百万円（19.60％） 2025年3月期中間期 7,685百万円（22.23％）

	1株当たり当期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	0	23	16,578	17.0	12,205	18.6
2025年3月期中間期	0	19	14,160	10.4	10,284	12.2

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期中間期	1,815,064	142,321	7.84	3 55
2025年3月期	1,659,332	133,037	8.02	3 33

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 142,321百万円 2025年3月期 133,037百万円

（注1）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. その他

（1）当中間期における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数

2026 年 3 月期中間期

40,000,000,000 株

2025 年 3 月期

40,000,000,000 株

② 期末自己株式数

2026 年 3 月期中間期

- 株

2025 年 3 月期

- 株

③ 期中平均株式数

2026 年 3 月期中間期

40,000,000,000 株

2025 年 3 月期中間期

40,000,000,000 株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026 年 3 月期第 2 四半期（中間期）の個別業績(2025 年 4 月 1 日～2025 年 9 月 30 日)

(1) 個別経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026 年 3 月期中間期	22,617	29.6	13,043	16.6	9,057	17.0
2025 年 3 月期中間期	17,451	13.4	11,178	13.5	7,739	19.2

	1 株当たり中間純利益		業務粗利益		業務純益	
	円	銭	百万円	％	百万円	％
2026 年 3 月期中間期	0	22	16,579	17.1	12,538	17.7
2025 年 3 月期中間期	0	19	14,158	10.3	10,650	12.6

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026 年 3 月期中間期	1,814,552	140,215	7.72	3 50
2025 年 3 月期	1,658,540	131,155	7.90	3 27

(参考) 自己資本 2026 年 3 月期中間期 140,215 百万円 2025 年 3 月期 131,155 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

当中間連結会計期間において、経常収益は 236 億 25 百万円（前年同期比 53 億 26 百万円増加）、経常費用は 102 億 51 百万円（同比 31 億 99 百万円増加）、経常利益は 133 億 73 百万円（同比 21 億 26 百万円増加）となりました。

資金利益については、貸出金利息の増加を主因に資金運用収益が増加し、119 億 30 百万円（同比 11 億 49 百万円増加）となりました。非資金利益（役務取引等利益、その他業務利益）については、新規貸出に伴う手数料の増加を主因に役務取引等収益が増加し、46 億 48 百万円（同比 12 億 68 百万円増加）となりました。

次に営業経費については、人件費が賃上げ等により 18 億 39 百万円（同比 2 億 29 百万円増加）、物件費が建物賃借料や減価償却費の増加等により 19 億 25 百万円（同比 1 億 6 百万円増加）となり、税金が消費税や事業税等の増加により 5 億 10 百万円（同比 63 百万円増加）となりました。営業経費全体としては 42 億 74 百万円（同比 3 億 99 百万円増加）となりました。また、与信関係費用については、債権売却損は前年同期に比べ減少しましたが、当中間期において一般貸倒引当金繰入額が増加しました。

これらの結果、税金等調整前中間純利益は 133 億 73 百万円（同比 21 億 26 百万円増加）、法人税等が 40 億 92 百万円（同比 6 億 51 百万円増加）、親会社株主に帰属する中間純利益は 92 億 80 百万円（同比 14 億 75 百万円増加）となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末において、総資産は 1 兆 8,150 億円（前連結会計年度末比 1,557 億円増加）、負債は 1 兆 6,727 億円（同比 1,464 億円増加）、純資産は 1,423 億円（同比 92 億円増加）となりました。

主要な勘定残高としては、貸出金は個人向け貸出及び法人向け貸出が着実に積みあがったことにより、1 兆 4,855 億円（同比 1,114 億円増加）となりました。一方、預金・譲渡性預金は期中における預金キャンペーンにより増加し 1 兆 5,523 億円（同比 1,973 億円増加）となりました。

不良債権については、金融再生法ベースの開示債権（単体）において、当中間会計期間末は 15.2 億円（前事業年度末は 20.3 億円）、不良債権比率は 0.10%（前事業年度末は 0.14%）と、引き続き低水準を維持しております。

銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき算出した連結自己資本比率（国内基準）は 12.16%となり、引き続き十分な水準を確保しております。

2. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025 年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025 年 9 月 30 日)
資産の部		
現金預け金	184,826	222,713
コールローン	3,580	16,817
有価証券	67,327	63,736
貸出金	1,374,110	1,485,583
外国為替	12,829	9,447
その他資産	8,367	8,449
有形固定資産	1,150	1,247
無形固定資産	893	783
繰延税金資産	1,252	1,262
支払承諾見返	6,883	6,865
貸倒引当金	△1,889	△1,842
資産の部合計	1,659,332	1,815,064
負債の部		
預金	1,334,972	1,532,356
譲渡性預金	20,000	20,000
コールマネー	16,000	2,000
借入金	129,991	91,500
外国為替	5,741	5,412
その他負債	11,959	13,751
賞与引当金	185	261
退職給付に係る負債	559	594
支払承諾	6,883	6,865
負債の部合計	1,526,294	1,672,742
純資産の部		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	20,000	20,000
利益剰余金	93,683	102,964
株主資本合計	133,683	142,964
その他有価証券評価差額金	△645	△642
その他の包括利益累計額合計	△645	△642
純資産の部合計	133,037	142,321
負債及び純資産の部合計	1,659,332	1,815,064

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
経常収益	18,298	23,625
資金運用収益	12,730	16,758
(うち貸出金利息)	12,106	15,814
(うち有価証券利息配当金)	67	67
役務取引等収益	3,785	5,017
その他業務収益	340	398
その他経常収益	1,442	1,450
経常費用	7,052	10,251
資金調達費用	1,949	4,827
(うち預金利息)	1,596	4,403
役務取引等費用	732	763
その他業務費用	13	4
営業経費	3,875	4,274
その他経常費用	480	381
経常利益	11,246	13,373
特別損失	-	0
固定資産処分損	-	0
税金等調整前中間純利益	11,246	13,373
法人税、住民税及び事業税	3,360	4,103
法人税等調整額	81	△10
法人税等合計	3,441	4,092
中間純利益	7,804	9,280
親会社株主に帰属する中間純利益	7,804	9,280

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
中間純利益	7,804	9,280
その他の包括利益	△42	3
その他有価証券評価差額金	△42	3
中間包括利益	7,762	9,283
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	7,762	9,283

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日）

(単位：百万円)

	株主資本				その他の包括利益累計額		非支配 株主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有価 証券評価 差額金	その他の包 括利益累計 額合計		
当期首残高	20,000	20,000	77,658	117,658	△260	△260	-	117,397
当中間期変動額								
親会社株主に帰属する 中間純利益	-	-	7,804	7,804	-	-	-	7,804
株主資本以外の項目の 当中間期変動額	-	-	-	-	△42	△42	-	△42
当中間期変動額合計	-	-	7,804	7,804	△42	△42	-	7,762
当中間期期末残高	20,000	20,000	85,463	125,463	△303	△303	-	125,159

当中間連結会計期間（自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日）

(単位：百万円)

	株主資本				その他の包括利益累計額		非支配 株主持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有価 証券評価 差額金	その他の包 括利益累計 額合計		
当期首残高	20,000	20,000	93,683	133,683	△645	△645	-	133,037
当中間期変動額								
親会社株主に帰属する 中間純利益	-	-	9,280	9,280	-	-	-	9,280
株主資本以外の項目の 当中間期変動額	-	-	-	-	3	3	-	3
当中間期変動額合計	-	-	9,280	9,280	3	3	-	9,283
当中間期期末残高	20,000	20,000	102,964	142,964	△642	△642	-	142,321

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	11,246	13,373
減価償却費	207	222
貸倒引当金の増減 (△)	△264	△46
賞与引当金の増減額 (△は減少)	43	75
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	38	35
資金運用収益	△12,730	△16,758
資金調達費用	1,949	4,827
貸出金の純増 (△) 減	△66,733	△111,473
預金の純増減 (△)	151,040	197,383
借用金の純増減 (△)	△12,078	△38,491
預け金 (日銀預け金を除く) の純増 (△)	15,276	△1,970
コールローン等の純増 (△) 減	△6,624	△13,236
コールマネー等の純増減 (△)	△64,000	△14,000
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	17,598	3,381
外国為替 (負債) の純増減 (△)	△1,888	△328
資金運用による収入	11,861	17,465
資金調達による支出	△2,004	△2,301
その他	1,099	△1,589
計	44,037	36,568
法人税等の支払額	△3,921	△4,045
営業活動によるキャッシュ・フロー	40,115	32,523
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△2,482	-
有価証券の償還による収入	4,300	3,600
有形固定資産の取得による支出	△67	△156
無形固定資産の取得による支出	△64	△53
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,686	3,389
財務活動によるキャッシュ・フロー		
財務活動によるキャッシュ・フロー	-	-
現金及び現金同等物に係る換算差額	△82	4
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	41,718	35,917
現金及び現金同等物の期首残高	157,022	174,874
現金及び現金同等物の中間期末残高	198,741	210,791

連結注記表

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結財務諸表の作成方針

1. 連結の範囲に関する事項

連結される子会社	1 社
会社名	株式会社 SBJ DNX
非連結の子会社	該当事項はありません。
2. 連結される子会社の中間決算日等に関する事項

連結される子会社の中間決算日は次のとおりであります。	
9 月末日	1 社

会計方針に関する事項

1. 有価証券の評価基準及び評価方法

有価証券の評価は、満期保有目的の債券については移動平均法による償却原価法（定額法）、その他有価証券については時価法（売却原価は移動平均法により算定）、ただし市場価格のない株式等については移動平均法による原価法により行っております。

なお、その他有価証券の評価差額については、全部純資産直入法により処理しております。
2. デリバティブ取引の評価基準及び評価方法

デリバティブ取引の評価は、時価法により行っております。
3. 固定資産の減価償却の方法
 - (1) 有形固定資産

当行の有形固定資産は、定率法（ただし、1998 年 4 月 1 日以後に取得した建物（建物附属設備を除く。）並びに 2016 年 4 月 1 日以後に取得した建物附属設備については定額法）を採用し、年間減価償却費見積額を期間により按分して計上しております。

また、主な耐用年数は次のとおりであります。

建 物	15 年～53 年
その他	2 年～50 年

連結される子会社の有形固定資産については、資産の見積耐用年数に基づき、主として定額法により償却しております。
 - (2) 無形固定資産

無形固定資産は、定額法により償却しております。なお、自社利用のソフトウェアについては、当行並びに連結される子会社で定める利用可能期間（5 年）に基づいて償却しております。
4. 引当金の計上基準
 - (1) 貸倒引当金

当行の貸倒引当金は、予め定めている償却・引当基準に則り、次のとおり計上しております。

「銀行等金融機関の資産の自己査定並びに貸倒償却及び貸倒引当金の監査に関する実務指針」（日本公認会計士協会銀行等監査特別委員会報告第 4 号 2022 年 4 月 14 日）に規定する正常先債権及び要注意先債権に相当する債権については、主として今後 1 年間の予想損失額又は今後 3 年間の予想損失額を見込んで計上しており、主として予想損失額は、1 年間又は 3 年間の貸倒実績又は倒産実績を基礎とした貸倒実績率又は倒産確率の過去の一定期間における平均値に基づき損失率を求め、これに将来見込み等必要な修正を加えて算定しております。破綻懸念先債権に相当する債権については、債権額から担保の処分可能見込額及び保証による回収可能見込額を控除し、その残額のうち必要と認める額を計上しております。破綻先債権及び実質破綻先債権に相当する債権については、債権額から、担保の処分可能見込額及び保証による回収可能見込額を控除した残額を計上しております。

すべての債権は、資産の自己査定基準に基づき、営業関連部署の協力の下に資産査定部署が資産査定を実施しております。
 - (2) 賞与引当金

賞与引当金は、従業員への賞与の支払いに備えるため、従業員に対する賞与の支給見込額のうち、当中間連結会計期間に帰属する額を計上しております。
 - (3) 退職給付に係る会計処理の方法

退職給付に係る負債は、従業員の退職給付に備えるため、当中間連結会計期間末における退職給付債務（簡便法による期末自己都支給額）を計上しております。
5. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準

外貨建資産・負債は、中間連結決算日の為替相場による円換算額を付しております。
6. 収益の計上方法

当行及び連結子会社の顧客との契約から生じる収益に関する主要な事業における主な履行義務は、預金・貸出業務、為替業務などの金融サービスに係る役務の提供等であり、主に約束したサービスを顧客に移転した時点で、当該サービスと交換に受け取る見込まれる金額等で収益を認識しております。
7. 中間連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

中間連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲は、中間連結貸借対照表上の「現金預け金」のうち現金及び日本銀行への預け金であります。

(会計方針の変更)

該当ありません。

注記事項

(中間連結貸借対照表関係)

- 銀行法及び金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく債権は次のとおりであります。なお、債権は、連結貸借対照表の「有価証券」中の社債（その元本の償還及び利息の支払の全部又は一部について保証しているものであって、当該社債の発行が有価証券の私募（金融商品取引法第 2 条第 3 項）によるものに限る。）、貸出金、外国為替、「その他資産」中の未収利息及び仮払金並びに支払承諾見返の各勘定に計上されるもの並びに注記されている有価証券の貸付けを行っている場合のその有価証券（使用貸借又は貸貸借契約によるものに限る。）であります。

破産更生債権及びこれらに準ずる債権額	876 百万円
危険債権額	612 百万円
要管理債権額	39 百万円
三月以上延滞債権額	- 百万円
貸出条件緩和債権額	39 百万円
小計額	1,528 百万円
正常債権額	1,498,967 百万円
合計額	1,500,496 百万円

破産更生債権及びこれらに準ずる債権とは、破産手続開始、更生手続開始、再生手続開始の申立て等の事由により経営破綻に陥っている債務者に対する債権及びこれらに準ずる債権であります。

危険債権とは、債務者が経営破綻の状態には至っていないが、財政状態及び経営成績が悪化し、契約に従った債権の元本の回収及び利息の受取りができない可能性の高い債権で破産更生債権及びこれらに準ずる債権に該当しないものであります。

三月以上延滞債権とは、元本又は利息の支払が約定支払日の翌日から三月以上遅延している貸出金で破産更生債権及びこれらに準ずる債権並びに危険債権に該当しないものであります。

貸出条件緩和債権とは、債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として、金利の減免、利息の支払猶予、元本の返済猶予、債権放棄その他の債務者に有利となる取決めを行った貸出金で破産更生債権及びこれらに準ずる債権、危険債権並びに三月以上延滞債権に該当しないものであります。

正常債権とは、債務者の財政状態及び経営成績に特に問題がないものとして、破産更生債権及びこれらに準ずる債権、危険債権、三月以上延滞債権並びに貸出条件緩和債権以外のものに区分される債権であります。

なお、上記債権額は、貸倒引当金控除前の金額であります。

- 手形割引は、業種別委員会実務指針第 24 号に基づき金融取引として処理しております。これにより受け入れた買入外国為替は、売却又は（再）担保という方法で自由に処分できる権利を有しておりますが、その額面金額は 6,411 百万円であります。
- ローン・パーティシペーションで、「ローン・パーティシペーションの会計処理及び表示」（日本公認会計士協会会計制度委員会報告第 3 号）に基づいて、参加者に売却したものととして会計処理した貸出金の元本の中間連結会計期間末の残高の総額は、5,207 百万円であります。
- 担保に供している資産は次のとおりであります。
担保に供している資産
 有価証券 : 63,408 百万円
担保資産に対応する債務
 借入金 : 60,500 百万円
上記のほか、為替決済等の取引の担保として、その他の資産 5,000 百万円を差し入れております。
また、その他の資産には、保証金 476 百万円が含まれております。
- 当座貸越契約及び貸付金に係わるコミットメントライン契約は、顧客からの融資実行の申し出を受けた場合に、契約上規定された条件について違反がない限り、一定の限度額まで資金を貸し付けることを約する契約であります。これらの契約に係る融資未実行残高は、15,446 百万円であります。このうち契約残存期間が 1 年以内のものが 7,389 百万円あります。なお、これらの契約の多くは、融資実行されずに終了するものであるため、融資未実行残高そのものが必ずしも当行の将来のキャッシュ・フローに影響を与えるものではありません。
- 有形固定資産の減価償却累計額 1,770 百万円

(中間連結損益計算書関係)

「その他経常費用」には、一般貸倒引当金繰入額 98 百万円、個別引当金戻入額 69 百万円を含んでおります。

(中間連結株主資本等変動計算書関係)

1. 発行済株式の種類及び株式数に関する事項

(単位：千株)

	当連結会計年度 期首株式数	当中間連結会計 期間増加株式数	当中間連結会計 期間減少株式数	当中間連結会計 期間末株式数	摘要
発行済株式	40,000,000	-	-	40,000,000	
普通株式	40,000,000	-	-	40,000,000	
合計	40,000,000	-	-	40,000,000	

(金融商品関係)

1. 金融商品の時価等に関する事項

2025 年 9 月 30 日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額は、次のとおりであります。なお、市場価格のない株式等及び組合出資金は、次の表には含めておりません。また、現金預け金、コールローン、外国為替（資産・負債）、コールマネーは、短期間で決済されるため時価が帳簿価額に近似することから、注記を省略しております。

(単位：百万円)

	中間連結 貸借対照表計上額	時価	差額
(1) 有価証券			
満期保有目的の債券	47,115	46,408	△706
その他有価証券	16,593	16,593	-
(2) 貸出金	1,485,583		
貸倒引当金(*1)	△1,795		
	1,483,788	1,483,721	△66
資産計	1,547,496	1,546,723	△773
(1) 預金	1,532,356	1,536,093	3,737
(2) 譲渡性預金	20,000	20,000	-
(3) 借入金	91,500	91,500	-
負債計	1,643,856	1,647,593	3,737
デリバティブ取引(*2)	-	-	-
ヘッジ会計が適用されていないもの	-	-	-
デリバティブ取引計	-	-	-

(*1) 貸出金に対応する一般貸倒引当金及び個別貸倒引当金を控除しております。

(*2) その他資産・負債に計上しているデリバティブ取引を一括して表示しております。デリバティブ取引によって生じた正味の債権・債務は純額で表示しており、合計で正味の債務となる項目については、() で表示しております。

(注 1) 市場価格のない株式等及び組合出資金の連結貸借対照表計上額は次のとおりであり、金融商品の時価情報の「その他有価証券」には含まれておりません。

(単位：百万円)

	貸借対照表計上額
非上場株式	-
組合出資金(*1)	28
合計	28

(*1) 組合出資金については、「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 31 号 2021 年 6 月 17 日) 第 24-16 項に基づき、時価開示の対象とはしていません。

2. 金融商品の時価のレベルごとの内訳等に関する事項

金融商品の時価を、時価の算定に用いたインプットの観察可能性及び重要性に応じて、以下の 3 つのレベルに分類しております。

レベル 1 の時価：観察可能な時価の算定に係るインプットのうち、活発な市場において形成される当該時価の算定の対象となる資産または負債に関する相場価格により算定した時価

レベル 2 の時価：観察可能な時価に係るインプットのうち、レベル 1 のインプット以外の時価の算定に係るインプットを用いて算定した時価

レベル 3 の時価：観察できない時価の算定に係るインプットを使用して算定した時価

時価の算定に重要な影響を与えるインプットを複数使用している場合には、それらのインプットがそれぞれ属するレベルのうち、時価の算定における優先順位が最も低いレベルに時価を分類しております。

(1) 時価で中間連結貸借対照表に計上している金融商品

(単位：百万円)

区分	時価			
	レベル 1	レベル 2	レベル 3	合計
有価証券				
その他有価証券				
国債	-	16,593	-	16,593
地方債	-	-	-	-
社債	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
資産計	-	16,593	-	16,593
デリバティブ取引				
金利関連	-	-	-	-
通貨関連	-	-	-	-
負債計	-	-	-	-

(2) 時価で中間連結貸借対照表に計上している金融商品以外の金融商品

(単位：百万円)

区分	時価			
	レベル 1	レベル 2	レベル 3	合計
有価証券				
満期保有目的の債券				
国債	-	41,001	-	41,001
地方債	-	3,819	-	3,819
社債	-	1,586	-	1,586
その他	-	-	-	-
貸出金	-	-	1,483,721	1,483,721
資産計	-	46,408	1,483,721	1,530,130
預金	-	1,536,093	-	1,536,093
譲渡性預金	-	20,000	-	20,000
借入金	-	91,500	-	91,500
負債計	-	1,647,593	-	1,647,593

(注 1) 時価の算定に用いた評価技法及び時価の算定に係るインプットの説明

資 産

有価証券

有価証券については、活発な市場における無調整の相場価格を利用できるものはレベル 1 の時価に分類しております。公表された相場価格を用いていたとしても市場が活発でない場合にはレベル 2 の時価に分類しております。主に国債、地方債、社債、外国債券等がこれに含まれます。相場価格が入手できない場合には、将来キャッシュ・フローの割引価値技法などの評価技法を用いて時価を算定しております。算定に当たり重要な観察できないインプットを用いている場合には、レベル 3 の時価に分類しております。

貸出金

貸出金については、貸出金の種類及び内部格付、期間に基づく区分ごとに、元利金の合計額を市場金利に信用リスク等を反映させた割引率で割り引いて時価を算定しております。このうち変動金利によるものは、短期間で市場金利を反映するため、貸出先の信用状態が実行後大きく異なっていない場合は時価と帳簿価額が近似していることから、帳簿価額を時価としております。また、破綻先、実質破綻先及び破綻懸念先に対する債権等については、見積将来キャッシュ・フローの割引現在価値又は、担保及び保証による回収見込額等を用いた割引現在価値により時価を算定していることから、時価は連結貸借対照表計上額から貸倒見積高を控除した金額に近

似しているため、当該価額をもって時価としております。これらの取引はレベル 3 の時価に分類しております。

負債

預金、及び譲渡性預金

要求払預金について、連結決算日に顧客より払戻請求に応じて直ちに支払うものは、その金額を時価としております。また、定期預金のうち、変動金利型は短期間で市場金利を反映するため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。他方、固定金利型は、一定の期間ごとに区分して、将来キャッシュ・フローを新規に当該同種預金の残存期間まで受け入れる際に用いる金利で割り引いた割引現在価値により時価を算定しております。なお、預入期間が短期間（1 年以内）のものは、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。当該時価はレベル 2 の時価に分類しております。

借入金

借入金については、一定の期間ごとに区分した当該借入金の元利金の合計額を、当該借入金の残存期間及び信用リスクを加味した利率で割り引いて現在価値を算定しております。このうち、変動金利型は、短期間で市場金利を反映し、また、当行並びに連結される子会社の信用状態は実行後大きく異なっていないことから、時価は帳簿価額と近似していると考えられるため、当該帳簿価額を時価としております。なお、約定期間が短期間（1 年以内）のものは、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。当該時価はレベル 2 の時価に分類しております。

デリバティブ取引

デリバティブ取引については、将来のある時点で行う為替取引に対して、為替レートと数量を予約する、店頭取引による為替契約を有しています。当該為替予約の時価は、為替レート等の観察可能なインプットを用いて割引現在価値により算定しており、レベル 2 の時価に分類しております。

(注 2) 時価で連結貸借対照表に計上している金融商品のうちレベル 3 の時価に関する情報

- (1) 重要な観察できないインプットに関する定量的情報（2025 年 9 月 30 日）
該当ありません。
- (2) 期首残高から期末残高への調整表、当期の損益に認識した評価損益（2025 年 9 月 30 日）
該当ありません。
- (3) 時価の評価プロセスの説明
該当ありません。
- (4) 重要な観察できないインプットを変化させた場合の時価に対する影響に関する説明
該当ありません。

(有価証券関係)

(1) 満期保有目的の債券（2025 年 9 月 30 日現在）

(単位：百万円)

	種類	中間連結貸借対照表計上額	時価	差額
時価が中間連結貸借対照表 計上額を超えるもの	国債	-	-	-
	地方債	-	-	-
	社債	-	-	-
	小計	-	-	-
時価が中間連結貸借対照表 計上額を超えないもの	国債	41,624	41,001	△622
	地方債	3,890	3,819	△71
	社債	1,600	1,586	△13
	小計	47,115	46,408	△706
合計		47,115	46,408	△706

(2) その他有価証券 (2025 年 9 月 30 日現在)

(単位: 百万円)

	種類	中間連結貸借対照表計上額	取得原価	差額
中間連結貸借対照表計上額 が取得原価を超えるもの	国債	-	-	-
	その他	-	-	-
	小計	-	-	-
中間連結貸借対照表計上額 が取得原価を超えないもの	国債	16,593	17,517	△924
	その他	-	-	-
	小計	16,593	17,517	△924
合計		16,593	17,517	△924

(税効果会計関係)

1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳は、それぞれ次のとおりであります。

繰延税金資産

貸倒引当金	503	百万円
賞与引当金	66	
退職給付に係る負債	172	
未払事業税	236	
その他有価証券評価差額金	283	
その他	89	
繰延税金資産小計	1,353	
評価性引当額	△107	
繰延税金資産合計	1,246	
繰延税金負債		
その他有価証券評価差額金	-	
繰延税金負債合計	-	
繰延税金資産の純額	1,246	百万円

(1 株当たり情報)

1 株当たりの純資産額	3 円 55 銭
1 株当たりの親会社株主に帰属する中間純利益金額	0 円 23 銭

参考 比較中間個別財務諸表

1. 比較中間貸借対照表

(単位：百万円)

	2024 年 9 月 中間期末 (A)	2025 年 9 月 中間期末 (B)	増減 (B-A)	(参考) 2025 年 3 月期末 (C)	増減 (B-C)
資産の部					
現金預け金	208,451	222,676	14,224	184,802	37,874
コールローン	7,836	16,817	8,980	3,580	13,236
有価証券	74,828	63,836	△ 10,991	67,427	△ 3,590
貸出金	1,314,240	1,485,583	171,343	1,374,110	111,473
外国為替	13,360	9,447	△ 3,912	12,829	△ 3,381
その他資産	7,930	8,210	279	7,904	305
有形固定資産	829	1,205	376	1,107	98
無形固定資産	542	506	△ 36	550	△ 44
繰延税金資産	1,145	1,246	100	1,234	11
支払承諾見返	6,734	6,865	131	6,883	△ 17
貸倒引当金	△ 2,334	△ 1,842	492	△ 1,889	46
資産の部合計	1,633,564	1,814,552	180,988	1,658,540	156,012
負債の部					
預金	1,346,288	1,534,529	188,241	1,337,078	197,451
譲渡性預金	27,000	20,000	△ 7,000	20,000	-
コールマネー	13,000	2,000	△ 11,000	16,000	△ 14,000
借入金	100,353	91,500	△ 8,853	129,991	△ 38,491
外国為替	5,289	5,412	123	5,741	△ 328
その他負債	10,729	13,235	2,506	10,986	2,249
賞与引当金	198	218	20	161	56
退職給付引当金	513	574	60	542	31
支払承諾	6,734	6,865	131	6,883	△ 17
負債の部合計	1,510,105	1,674,336	164,230	1,527,385	146,951
純資産の部					
資本金	20,000	20,000	-	20,000	-
資本剰余金	20,000	20,000	-	20,000	-
利益剰余金	83,761	100,858	17,096	91,801	9,057
株主資本合計	123,761	140,858	17,096	131,801	9,057
その他有価証券評価差額金	△ 303	△ 642	△ 339	△ 645	3
評価・換算差額等合計	△ 303	△ 642	△ 339	△ 645	3
純資産の部合計	123,458	140,215	16,757	131,155	9,060
負債及び純資産の部合計	1,633,564	1,814,552	180,988	1,658,540	156,012

2. 比較中間損益計算書

(単位：百万円)

	2024 年 9 月 中間期 (A)	2025 年 9 月 中間期 (B)	増減 (B-A)	(参考) 前事業年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)
経常収益	17,451	22,617	5,166	36,179
資金運用収益	12,730	16,758	4,027	26,907
（うち貸出金利息）	12,106	15,814	3,708	25,680
（うち有価証券利息配当金）	67	67	-	134
役務取引等収益	3,785	5,017	1,232	7,615
その他業務収益	325	395	69	680
その他の経常収益	610	445	△ 164	975
経常費用	6,272	9,573	3,301	13,367
資金調達費用	1,949	4,828	2,878	4,518
（うち預金利息）	1,596	4,404	2,807	3,879
役務取引等費用	732	763	30	1,483
その他業務費用	-	-	-	-
営業経費	3,507	3,942	435	7,249
その他経常費用	82	39	△43	116
経常利益	11,178	13,043	1,864	22,812
特別損失	-	-	-	0
固定資産処分損	-	-	-	0
税引前中間純利益	11,178	13,043	1,864	22,812
法人税、住民税及び事業税	3,359	3,999	640	6,890
法人税等調整額	79	△13	△92	142
法人税等合計	3,438	3,986	547	7,032
中間純利益	7,739	9,057	1,317	15,779

参考 その他の財務情報 (単体)

1. 利鞘の状況 (単体)

(単位：％)

	2024 年 9 月中間期	2025 年 9 月中間期
資金運用利回り (A)	1.57%	1.93%
貸出金利回り (B)	1.90%	2.21%
有価証券利回り	0.18%	0.21%
資金調達利回り (C)	0.26%	0.60%
預金利回り (D)	0.24%	0.60%
資金利鞘 (A) - (C)	1.31%	1.33%
預貸金利鞘 (B) - (D)	1.66%	1.61%

2. 口座数 (単体)

(単位：千口座)

	2024 年 9 月中間期末	2025 年 9 月中間期末
個人及び法人	483	514

3. 預金の状況 (単体)

(単位：百万円)

	2024 年 9 月中間期末	2025 年 9 月中間期末
普通預金	230,809	262,689
定期預金	1,100,796	1,203,383
その他の預金	14,682	68,457
合計	1,346,288	1,534,529

4. 営業経費の状況 (単体)

(単位：百万円)

	2024 年 9 月中間期	2025 年 9 月中間期
人件費	1,472	1,657
物件費	1,589	1,776
うち減価償却費	124	142
税金	444	509
合計	3,507	3,942

5. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

（単位：百万円）

	2024 年 9 月中間期末	2025 年 9 月中間期末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,715	876
危険債権	332	612
要管理債権	97	39
正常債権	1,330,702	1,498,967
合計	1,332,847	1,500,496

（注）上記は、金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づくものであります。

6. 役員数、従業員数の状況（単体）

（単位：人）

	2024 年 9 月中間期末	2025 年 9 月中間期末
役員	10	10
取締役	7	7
監査役	3	3
従業員	315	338
合計	325	348

7. 自己資本比率（国内基準）（単体）

	2025 年 3 月末実績	2025 年 9 月末実績
単体自己資本比率	12.30%	12.05%

【会社概要】(2025 年 9 月 30 日現在)

1. 会社名 株式会社 S B J 銀行 (英文表記: Shinhan Bank Japan)

2. 所在地 東京都港区芝五丁目 36 番 7 号

3. 代表者 代表取締役社長 並木 稔

4. 設立年月日 2009 年 1 月 8 日

5. 開業年月日 2009 年 9 月 14 日

6. 資本金・資本準備金 資本金 200 億円、資本準備金 200 億円

7. 発行済株式数 普通株式 400 億株

8. 株主構成 新韓銀行 100%

9. 取締役、監査役一覧

代表取締役社長	並木 稔
代表取締役副社長	權 純博
取締役	李 聖烈
取締役	金 榮郁
取締役	劉 鉉喆
社外取締役	加藤 隆彦
社外取締役	宇平 直史
常任監査役	小西 達夫
社外監査役	岸 英人
社外監査役	細川 敬章

10. 役員及び従業員数 (単体) 348 人 (受入出向者を含み、派遣社員を除く)

(参考) 自己資本比率の詳細 (国内基準)

1. 自己資本比率

【連結】

(単位：百万円)

	2025 年 6 月末	2025 年 9 月末	2025 年 6 月末比
自己資本の額 (A)	138,561	143,647	5,085
リスク・アセットの額 (B)	1,140,497	1,180,804	40,307
総所要自己資本額 (B)×4%	45,619	47,232	1,612
自己資本比率 (A) / (B)	12.14%	12.16%	0.02%

【単体】

(単位：百万円)

	2025 年 6 月末	2025 年 9 月末	2025 年 6 月末比
自己資本の額 (A)	136,910	141,819	4,908
リスク・アセットの額 (B)	1,137,943	1,176,739	38,795
総所要自己資本額 (B)×4%	45,517	47,069	1,551
自己資本比率 (A) / (B)	12.03%	12.05%	0.02%

2. 自己資本の構成に関する開示事項

【連結】

(単位: 百万円、%)

項 目	2025年6月末	2025年9月末
コア資本に係る基礎項目 (1)		
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	137,974	142,964
うち、資本金及び資本剰余金の額	40,000	40,000
うち、利益剰余金の額	97,974	102,964
うち、自己株式の額(△)	-	-
うち、社外流出予定額(△)	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
コア資本に算入されるその他の包括利益累計額	-	-
うち、為替換算調整勘定	-	-
うち、退職給付に係るものの額	-	-
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株式引受権及び新株予約権の合計額	-	-
コア資本に係る調整後非支配株主持分の額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	1,421	1,466
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	1,421	1,466
うち、適格引当金コア資本算入額	-	-
適格旧非累積的永久優先株の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
適格旧資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45%に相当する額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
非支配株主持分のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	139,395	144,431
コア資本に係る調整項目 (2)		
無形固定資産(モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。)の額の合計額	834	783
うち、のれんに係るもの(のれん相当差額を含む。)の額	-	-
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額	834	783
繰延税金資産(一時差異に係るものを除く。)の額	-	-
適格引当金不足額	-	-
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額	-	-
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額	-	-
退職給付に係る資産の額	-	-
自己保有普通株式等(純資産の部に計上されるものを除く。)の額	-	-
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額	-	-
少数出資金融機関等の対象普通株式等の額	-	-
特定項目に係る10%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
特定項目に係る15%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	834	783
自己資本		
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	138,561	143,647
リスク・アセット等 (3)		
信用リスク・アセットの額の合計額	1,095,723	1,133,191
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額	-	-
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
マーケット・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	-	-
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	44,773	47,613
フロア調整額	-	-
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	1,140,497	1,180,804
連結自己資本比率		
連結自己資本比率 ((ハ) / (ニ))	12.14%	12.16%

【単体】

(単位:百万円、%)

項 目	2025年6月末	2025年9月末
コア資本に係る基礎項目 (1)		
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	136,014	140,858
うち、資本金及び資本剰余金の額	40,000	40,000
うち、利益剰余金の額	96,014	100,858
うち、自己株式の額(△)	-	-
うち、社外流出予定額(△)	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株式引受権及び新株予約権の合計額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	1,421	1,466
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額	1,421	1,466
うち、適格引当金コア資本算入額	-	-
適格旧非累積的永久優先株の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
適格旧資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
公的機関による資本の増強に関する措置を通じて発行された資本調達手段の額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45%に相当する額のうち、コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	-	-
コア資本に係る基礎項目の額 (イ)	137,435	142,325
コア資本に係る調整項目 (2)		
無形固定資産(モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。)の額の合計額	524	506
うち、のれんに係るもの(のれん相当差額を含む。)の額	-	-
うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額	524	506
繰延税金資産(一時差異に係るものを除く。)の額	-	-
適格引当金不足額	-	-
証券化取引に伴い増加した自己資本に相当する額	-	-
負債の時価評価により生じた時価評価差額であって自己資本に算入される額	-	-
前払年金費用の額	-	-
自己保有普通株式等(純資産の部に計上されるものを除く。)の額	-	-
意図的に保有している他の金融機関等の対象資本調達手段の額	-	-
少数出資金融機関等の対象普通株式等の額	-	-
特定項目に係る10%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
特定項目に係る15%基準超過額	-	-
うち、その他金融機関等の対象普通株式等に該当するものに関連するものの額	-	-
うち、モーゲージ・サービシング・ライツに係る無形固定資産に関連するものの額	-	-
うち、繰延税金資産(一時差異に係るものに限る。)に関連するものの額	-	-
コア資本に係る調整項目の額 (ロ)	524	506
自己資本		
自己資本の額 ((イ)-(ロ)) (ハ)	136,910	141,819
リスク・アセット等 (3)		
信用リスク・アセットの額の合計額	1,095,810	1,132,992
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額	-	-
うち、他の金融機関等向けエクスポージャー	-	-
うち、上記以外に該当するものの額	-	-
マーケット・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	-	-
オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8%で除して得た額	42,133	43,746
フロア調整額	-	-
リスク・アセット等の額の合計額 (ニ)	1,137,943	1,176,739
自己資本比率		
自己資本比率 ((ハ) / (ニ))	12.03%	12.05%